
Prefeitura Municipal de Tremedal - BA

6 de janeiro de 2026 - Edição nº 691

PORTARIA Nº 01/2026: "Concede Licença Premio a servidor(a) e dá outras providências."

PORTARIA Nº02/2026: "Concede Férias a servidor(a) e dá outras providências."

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.tremedal.ba.gov.br (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação presente
no rodapé.

Autenticação: 787BB97C5A-D15B468D21-0A18F23826-94C84E53BB | Edição: 691

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
SECRETARIA DE ADIMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 

PORTARIA Nº 01/2026, DE 05 DE JANEIRO DE 2026. 
 

“Concede Licença Premio a servidor(a) e dá outras 
providências”. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 

legais e, CONSIDERANDO o requerimento do (a) servidor(a) para concessão de 

Licença Prêmio, nos termos do art. 106 da Lei Municipal nº 28/1997;  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica concedida Licença Prêmio ao servidor(a) abaixo relacionado, ocupante 

de cargo efetivo, nos termos do artigo 106 da Lei 28 de 1997.  
 
MAT SERVIDOR CARGO PERÍODO 

2935 SANDRA FERREIRA QUEIROZ CARVALHO  AGENTE DE ENDEMIAS 01/12/2025 A 01/03/2026 

4754 JANACI RODRIGUES DOS SANTOS VIGILANTE 02/12/2025 A 01/03/2026 

1242 MARCIO BARBOSA OPERADOR DE MAQ.SEMI-PESADA 10/11/2025 A 07/02/2026 

1334 RITA DE CASSIA NOVAIS MARINHO AGENTE DE SAÚDE 03/11/2025 A 31/01/2026 

2708 JUSIMAR VIAIRA FIGUEIREDO AGENTE DE SAÚDE 31/10/2025 A 28/01/2026 

4763 HEIDE MEIRA DE OLIVEIRA FRANCA AUX. SERVIÇOS GERAIS 04/11/2025 A 01/02/2026 

759 CECILIA RIBEIRO DA SILVA OLIVEIRA PROFESSORA 01/10/20025 A 29/12/2025 

4603 AMARO ANTONIO ALVES FREITAS VIGILANTE 01/10/2025 A 29/12/2025 

1948 SANDRA REGINA MARINHO RIBEIRO BIBLIOTECARIA 01/10/2025 A 29/12/2025 

5277 ADAILTON DE OLIVEIRA COSTA JARDINEIRO 02/10/2025 A 30/12/2025 

1572 MARLUCIA BRITO DE OLIVEIRA SERVIÇOS GERAIS 06/10/2025 A 04/01/2026 

4572 ACACIO DOS SANTOS COSTA SIMOES VIGILANTE 02/10/2025 A 30/12/2025 

5367 RENATO SILVA ALCANTARA SERVIÇOS GERAIS 20/10/2025 A 17/01/2026 

1101 MARINEZ ALVES CRUZ AGENTE DE SAÚDE 15/10/2025 A 12/01/2025 

5319 GISCELIA FERRAZ DA SILVA SANTIAGO AUX. SERVIÇOS GERAIS 08/10/2025 A 06/01/2025 

5351 ROSANEA FIGUEIREDO ALVES DIGITADORA 06/10/2025 A 03/01/2025 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos à data inicial que foram concedidas as Férias, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Tremedal, 05 de Janeiro de 2026. 

Terça-feira
6 de janeiro de 2026
Edição nº 691

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 787BB97C5A-D15B468D21-0A18F23826-94C84E53BB | Edição: 691

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
SECRETARIA DE ADIMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

Publique-se; 
Registre-se; 
Cumpra-se. 

 

 

JURANILDA PEREIRA DA ROCHA OLIVEIRA  
Secretária Municipal De Administração e Planejamento 

Terça-feira
6 de janeiro de 2026
Edição nº 691

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 787BB97C5A-D15B468D21-0A18F23826-94C84E53BB | Edição: 691

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
SECRETARIA DE ADIMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº02/2026, DE 05 DE JANEIRO DE 2026. 
 

“Concede Férias a servidor(a) e dá outras providências”. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições legais e, 

CONSIDERANDO o requerimento do(a) servidor(a) para concessão de Férias, nos termos do 

art. 100 da Lei Municipal nº 28/1997;  

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica concedida Férias a(o) servidor(a) abaixo relacionado, ocupante de cargo efetivo, nos 

termos do artigo 100 da Lei 28 de 1997.  

 
MAT SERVIDOR CARGO PERÍODO 

5250 HELIO SOARES DA SILVA GARI 19/12/2025 A 17/01/2026  

1109 MARIA APARECIDA DA SILVA BALEEIRO GARI 01/12/2025 A 30/12/2025 

4571 SERGIO DOS SANTOS ARAUJO VIGILANTE 22/12/2025 A 20/01/2026 

5266 GILMARA FERREIRA MARINHO ROCHA AUX. SERVIÇOS GERAIS 01/12/2025 A 30/12/2025 

1094 IRANILDA SOARES SOUZA AGENTE DE SAÚDE 15/12/2025 A 14/01/2026 

2132 LUZIAN VIANA PEREIRA ARAUJO AGENTE DE SAÚDE 01/12/2025 A 30/12/2025 

2703 CESAR SILVA NOVAIS AGENTE DE SAÚDE 12/12/2025 A 11/01/2026 

1103 NATALICE PEREIRA DE AMORIM AGENTE DE SAÚDE 14/12/2025 A 15/01/2026 

888 EDNILSON VIANA DOS SANTOS AUX. SERVIÇOS GERAIS 22/12/2025 A 20/01/2026 

5308 GISELE CARVALHO DE AGUIAR TELEFONISTA 08/12/2025 A 06/01/2026 

5933 VANIA RIBEIR DIAS GARI 15/12/2025 A 14/01/2026 

5377 MARCIO APARECIDO DOS SANTOS MOTORISTA 03/12/2025 A 01/01/2026 

2705 IRANI RODRIGUES DOS SANTOS AGENTE DE SAÚDE 15/12/2025 A 14/01/2026 

2704 WILLIAN DE LIMA AGENTE DE SAÚDE 15/12/2025 A 14/01/2026 

5359 RENILTON SOUZA CAMPOS AUX. SERVIÇOS GERAIS 10/12/2025 A 08/01/2026 

2922 ROSELIA DIAS FERREIRA BARRETO AGENTE DE SAÚDE 15/12/2025 A 14/01/2026 

2718 MARCOS ROBERTO EVANGELISTA DIAS AGENTE DE SAÚDE 15/12/2025 A 14/01/2026 

5311 ADRIANO DA SILVA PRADO GARI 08/12/2025 A 07/01/2026 

4562 JOAO FLAVIO DOS S. DE FIGUEREDO VIGILANTE 25/12/2025 A 22/01/2026 

83 MARLENE PEREIRA DOS SANTOS AUX. SERVIÇOS GERAIS 22/12/2025 A 20/01/2026 

5340 CAMILA DOS SANTOS NOVAIS AUX. SERVIÇOS GERAIS 03/11/2025 A 02/12/2025 

7351 RAFAEL SILVA PEREIRA AGENTE DE SAUDE 14/11/2025 A 13/12/2025 

1708 IVANUCIA FERRAZ DOS SANTOS AGENTE DE SAÚDE 17/11/2025 A 16/12/2025 

5290 MARINALDO NOGUEIRA DA SILVA GARI 03/11/2025 A 02/12/2025 

2591 HILTON PEREIRA DA SILVA AGENTE DE ENDEMIAS 03/11/2025 A 02/12/2025 

2940 LEONARDO GOMES DE OLIVEIRA AGENTE DE ENDMIAS 03/11/2025 A 02/12/2025 

2706 FERNANDA DOS SANTOS AMORIM AGENTE DE SAÚDE 15/11/2025 A 14/12/2025 

1089 EDIANA VIANA DE QUEIROZ INHUMA AGENTE DE SAÚDE 17/11/2025 A 16/12/2025 

0984 MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA LACERDA PROFESSOARA 10/11/2025 A 10/12/2025 

1709 LEONARDO RIBEIRO PORTO AGENTE DE SÁUDE 17/11/2025 A 16/12/2025 

1108 VANUZIA PEREIRA DE OLIVEIRA AGENTE DE SAÚDE 15/11/2025 A 14/11/2025 

      

5290 MARINALDO NOGEIRA DA SILVA GARI 02/10/2025 A 31/10/2025 

2560 REINALDO SANCHES DE BRITO AUX. ADMINISTRATIVO 01/10/2025 A 30/10/2025 

Terça-feira
6 de janeiro de 2026
Edição nº 691

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 787BB97C5A-D15B468D21-0A18F23826-94C84E53BB | Edição: 691

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
SECRETARIA DE ADIMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

2936 ANDRE FERREIRA DA SILVA AGENTE DE ENDEMIAS 06/10/2025 A 04//11/2025 

2945 MAURICIO DOS SANTOS PENA AGENTE DE ENDEMIAS 06/10/2025 A 04/11/2025 

1335 SERGIO AVELAR DOSSANTOS AGENTE DE SAUDE 15/10/2025 A 13/11/2025 

5330 ROSANA PENA COSTA GARI 30/09/2025 A 29/10/2025 

5362 LUIZA CRISTINA FERRAZ SOARES AUX. SERVIÇOS GERAIS 22/10/2025 A 20/11/2025 

1371 JOAO ANTONIO FERRAZ PEREIRA GARI 01/10/2025 A 30/10/2025 

2714 ANDRE CARLOS RODRIGUES DA SILVA AGENTE DE SAÚDE 15/10/2025 A 13/11/2025 

1440 RICARDO RODRIGUES LIMA AGENTE DE SAÚDE 16/10/2025 A 14/11/2025 

2939 MARILENE BATISTA SABINO AGENTE DE ENDEMIAS 20/10/2025 A 18/11/2025 

5325 EDINALDO NOGUEIRA DA SILVA MOTORISTA 01/10/2025 A 30/10/2025 

1242 MARCIO BARBOSA OPERADOR  MAQ.SEMI-PESADA 10/10/2025 A 08/11/2025 

1091 GERMINO FERRAZ MEIRA AGENTE SAUDE 15/10/2025 A 14/11/2025 

2963 MARCOS PEREIRA ROCHA FERRAZ AGENTE DE SAÚDE 20/10/2025 A 19/11/2025 

 
 Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos à 

data inicial que foram concedidas as Férias, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

Tremedal, 05 de Janeiro de 2026. 

Publique-se; 
Registre-se; 
Cumpra-se. 

 

 

JURANILDA PEREIRA DA ROCHA OLIVEIRA  
Secretária Municipal de Administração e Planejamento 

Terça-feira
6 de janeiro de 2026
Edição nº 691

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 787BB97C5A-D15B468D21-0A18F23826-94C84E53BB | Edição: 691

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2026-01-06T16:59:26-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




